
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: 

drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

IL DIRIGENTE 
 

Visto  il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994 “Regolamento recante norme sull’accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”,                        
in particolare l’art. 9, commi 7 e 8, che regola la costituzione dei comitati di 
vigilanza; 

Visti  i Decreti Dipartimentali n. 510 del 23 aprile 2020 “Procedura straordinaria, per 
titoli ed esami, per l’immissione in ruolo di personale docente della scuola 
secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno”, n. 639 del 27 
maggio 2020 “Procedura straordinaria, per titoli ed esami, per l’immissione in 
ruolo di personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto 
comune e di sostegno. Rinvio termini delle istanze di partecipazione” e n. 783 del 
08 luglio 2020 “Procedura straordinaria, per titoli ed esami, per l’immissione in 
ruolo di personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su 
posto comune e di sostegno. Modifiche e integrazioni al decreto 23 aprile 2020, n. 
510”; 

Vista   la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGPER n. 30059 del 
01.10.2020, avente ad oggetto “Indicazioni relative allo svolgimento della prova 
scritta computerizzata per la procedura straordinaria, per titoli ed esami per 
l’immissione in ruolo di personale docente della scuola secondaria di primo e 
secondo grado. D.D. n. 510 del 23 aprile 2020 e D.D. n. 783 del 8 luglio 2020”; 

Visto          il proprio Decreto prot. n. 642 del 23/10/2020, così come rettificato dal 
Decreto prot. n. 654 del 23/10/2020 e dal Decreto n. 664 del 27/10/2020 di 
costituzione della Commissione valutatrice per la classe di concorso A012; 

Visto          il proprio Decreto prot. n. 643 del 23/10/2020, così come rettificato dal 
Decreto n. 678 del 29/10/2020 e dal Decreto n. 68 del 10/02/2021, di 
costituzione della Commissione valutatrice per la classe di concorso A022; 

Visto      il proprio Decreto prot. n. 644 del 23/10/2020, di costituzione della 
Commissione valutatrice per la classe di concorso A028; 

Visto          il proprio Decreto prot. n. 645 del 23/10/2020, così come rettificato dal 
Decreto n.7 del 13/01/2021, di costituzione della Commissione valutatrice 
per la classe di concorso A048 

Visto          il proprio Decreto prot. n. 646 del 23/10/2020, così come rettificato dal 
Decreto n.669 del 27/10/2020, di costituzione della Commissione valutatrice 
per la classe di concorso AB24;  

Visto         il D.P.C.M. del 14.01.2021 e, segnatamente l’art. 1, co. 10, lettera z) che ha 
consentito, a decorrere dal 15 febbraio 2021, lo svolgimento delle                       
“prove selettive dei concorsi banditi dalle pubbliche amministrazioni nei casi in cui 
è prevista la partecipazione di un numero di candidati non superiore a trenta per 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: 

drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

ogni sessione o sede di prova, previa adozione di protocolli adottati dal Dipartimento 
della Funzione Pubblica”; 

Visto        l’avviso del Ministero dell’Istruzione, pubblicato sulla G.U.R.I.– 4a Serie 
Speciale - Concorsi ed Esami- n. 32 del 23.04.2021, con il quale è stato reso 
noto il diario delle prove scritte suppletive della procedura straordinaria, 
per titoli e esami, indetta con  D.D. n. 510 del 23/04/2020, così come 
modificato dal D.D. n. 783 del 08/07/2020; 

  Vista           la nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGPER n. 12547 del 
23.04.2021, con cui veniva indicata la tempistica per lo svolgimento delle 
prove suppletive; 

Visto         il proprio avviso prot. AOODRUM  n. 5359 del 30.04.2021, recante 

abbinamento aule/candidati, relativo alle prove scritte suppletive che si 
svolgeranno nei giorni 17.05.2021- 18.05.2021- 20.05.2021; 

Tenuto conto che questo Ufficio, per le prove suppletive, da espletarsi nella Regione 
Umbria, deve provvedere alla organizzazione della procedura straordinaria 
per titoli ed esami, per l’immissione in ruolo di personale docente della 
scuola secondaria di primo e secondo grado, relativamente alle classi di 
concorso A012, A022, A028, A048,  AB24; 

Tenuto conto che presso ogni istituzione scolastica/edificio, sede della prova scritta,  deve 
essere presente la commissione di valutazione, costituita da un Presidente, 
un segretario e due membri; 

Considerato che le prove suppletive si svolgeranno in un’unica sede e che nell’istituzione 
scolastica sarà presente la Commissione di valutazione, cui è affidata la 
gestione amministrativa della procedura concorsuale; 

 
DECRETA 

 
 

Art. 1 
Per l’espletamento delle prove suppletive della procedura straordinaria, per titoli ed 
esami, per l’immissione in ruolo di personale docente della scuola secondaria di primo e 
secondo grado su posto comune e di sostegno, indetta con i precitati D.D. n. 510 del 23 
aprile 2020, come modificato e integrato dal successivo D.D. n. 783 del 8 luglio 2020, 
relativamente alle classi di concorso A012, A022, A028, A048, AB24, sono convocate le 
Commissioni di valutazione di cui in premessa, così composte: 

 presidente di commissione; 

 un segretario; 

 due membri 
 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: 

drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Art. 2 
Unitamente alle commissioni di valutazione, di cui all’art. 1, sono nominati, secondo 
quanto previsto dalla nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 30059 dell’01.10.2020,                       
i responsabili tecnici d’aula, come segue: 
 

Nome  Cognome Laboratorio 

Sergio Roscini Laboratorio Informatica 4 

Leontina Montanino Laboratorio Lingue 1 

 
 

 
Il Dirigente 

Dr.ssa Antonella Iunti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale  

e normativa connessa. 


		2021-05-13T15:10:04+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2021-05-13T17:13:22+0200
	Perugia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000203.13-05-2021




